
 

各位 

 

株式会社 青 森 銀 行 

 

 

当座預金（専用約束手形口、ホームチェック）の新規取扱終了について 
 

 

このたび当行では、業務の見直しを行い、2023年 3月 31日（金）を持ちまして「当座預金（専

用約束手形口）」「当座預金（ホームチェック）」の新規取扱を終了させていただくこととなりまし

た。 

政府の「成長戦略実行計画（2021年 6月）」を踏まえ、全国銀行協会は「2026年度末までに全国

手形交換所における手形・小切手の交換枚数をゼロにする」ことを最終目標として掲げており、そ

の一環として、手形・小切手発行枚数の減少に努めております。 

当行では手形・小切手に変わる決済方法として「でんさい」のご利用を推奨しております。この

機会に株式会社全銀電子債権ネットワーク（でんさいネット）をご検討いただきますよう、お願い

いたします。 

 

今後も「金融サービスの向上」に向けて努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1.新規取扱停止する商品 

 当座預金（専用約束手形口）、当座預金（ホームチェック） 

  

2.新規取扱停止日 

2023年 3月 31日（金） 

 

3.ご留意事項 

現在当座預金（専用約束手形口）、（ホームチェック）をご利用中のお客さまにつきましては、

新規取扱終了後も引き続きご利用いただけます。 

 

 

以 上 


